KOLNER
VHS

Englisch Konversation (B1/B2) - On the USA

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Intermediate reading and discussion for people who would like to go to America, working or studying there, or are

2672436013

Mittwoch, 15.04.2026, 17:15 - 18:45 Uhr

12 Termin(e)

VHS Studienhaus, 307, Cacilienstr. 35, 50667 Kdln

Paul W. Bell
192,00 €

simply interested in America.

Max. 9 Personen.

The teacher is a native speaker from the USA.

Lesen und Diskussion fiir Fortgeschrittene - flir Personen, die gerne in die USA gehen, dort arbeiten oder

studieren mdchten oder sich einfach fir Amerika interessieren.

Ihre Vorkenntnisse kénnen Sie gerne durch einen_Online-Einstufungstest tiberprifen.

Kurstermine

Datum
15.04.2026
22.04.2026
29.04.2026
06.05.2026
13.05.2026
20.05.2026
27.05.2026
03.06.2026
10.06.2026
17.06.2026
24.06.2026

01.07.2026

zur Kursdetail-Seite
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https://www.koelner-vhs.de/beratung/englisch-romanische-sprachen
/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z436013
http://www.tcpdf.org

