

Englisch Konversation (B1/B2) - On the USA

Kursnummer	26Z436013
Beginn	Mittwoch, 15.04.2026, 17:15 - 18:45 Uhr
Dauer	12 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 307, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Paul W. Bell
Kursentgelt	192,00 €

Intermediate reading and discussion for people who would like to go to America, working or studying there, or are simply interested in America.

Max. 9 Personen.

The teacher is a native speaker from the USA.

Lesen und Diskussion für Fortgeschrittene - für Personen, die gerne in die USA gehen, dort arbeiten oder studieren möchten oder sich einfach für Amerika interessieren.

Ihre Vorkenntnisse können Sie gerne durch einen [Online-Einstufungstest](#) überprüfen.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
15.04.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
22.04.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
29.04.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
06.05.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
13.05.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
20.05.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
27.05.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
03.06.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
10.06.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
17.06.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
24.06.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307
01.07.2026	17:15 - 18:45 Uhr	VHS Studienhaus, 307

[zur Kursdetail-Seite](#)